

Раздел 1. Демонтаж лифта											
1	ФЕРм 03-05-001-01	Лифт пассажирский со скоростью движения кабины до 1 м/с: грузоподъемностью 400 кг, количество остановок 9, высота шахты 29 м	шт	1		1				177,265.07	
	571/пр_2022_п.84_т.3_стр .3_стб.3	Демонтаж: оборудование, не пригодное для дальнейшего использования, (предназначено в лом) с разборкой и резкой на части, ЗТ: 0.5, ЗТм: 0.5, ОТ: 0.5, ЭМ: 0.5, ОТм: 0.5, М: 0									
		1 ОТ					7,888.32	0.5	3,944.16	36.64	144,514.02
		2 ЭМ					5,125.35	0.5	2,562.68	12.78	32,751.05
		3 в т. ч. ОТм					781.71	0.5	390.86	36.64	14,321.11
		4 М					2,287.68	0		8.6	
		ЗТ	чел.-ч	913	0.5	456.5					
		ЗТм	чел.-ч	58.26	0.5	29.13					
		Итого по расценке					15,301.35		6,506.84		177,265.07
		ФОТ							4,335.02		158,835.13
	Пр/812-044.0-1	НР Подъемно-транспортное оборудование	%	92		92			3,988.22		146,128.32
	Пр/774-044.0	СП Подъемно-транспортное оборудование	%	49		49			2,124.16		77,829.21
		Всего по позиции							12,619.22		401,222.60
2	ФЕРм 03-05-001-06	За каждый метр высоты шахты, более или менее указанных в характеристике лифта, добавлять или уменьшать для лифтов грузоподъемность: до 400, 500 кг	м	26.05		26.05					42,960.77
	571/пр_2022_п.84_т.3_стр .3_стб.3	Демонтаж: оборудование, не пригодное для дальнейшего использования, (предназначено в лом) с разборкой и резкой на части, ЗТ: 0.5, ЗТм: 0.5, ОТ: 0.5, ЭМ: 0.5, ОТм: 0.5, М: 0									
		1 ОТ					90.02	0.5	1,172.51	36.64	42,960.77
		2 ЭМ						0.5		12.78	
		3 в т. ч. ОТм						0.5		36.64	
		4 М					1.80	0		8.6	
		ЗТ	чел.-ч	10.3	0.5	134.1575					
		ЗТм	чел.-ч	0	0.5	0					
		Итого по расценке					91.82		1,172.51		42,960.77
		ФОТ							1,172.51		42,960.77

Пр/812-044.0-1	НР Подъемно-транспортное оборудование	%	92	92	1,078.71			39,523.91	
Пр/774-044.0	СП Подъемно-транспортное оборудование	%	49	49	574.53			21,050.78	
Всего по позиции					2,825.75			103,535.46	
Итого прямые затраты по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)					7,679.35			220,225.84	
<i>в том числе</i>									
оплата труда (ОТ)					5,116.67			187,474.79	
эксплуатация машин и механизмов					2,562.68			32,751.05	
<i>в том числе</i>									
оплата труда машинистов (ОТм)					390.86			14,321.11	
Итого ФОТ (справочно)					5,507.53			201,795.90	
Итого накладные расходы					5,066.93			185,652.23	
Итого сметная прибыль					2,698.69			98,879.99	
Итого по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)					15,444.97			504,758.06	
Раздел 2. Монтаж лифта									
3	ФЕРм 03-05-001-01	Лифт пассажирский со скоростью движения кабины до 1 м/с: грузоподъемностью 400 кг, количество остановок 9, высота шахты 29 м	шт	1	1			374,204.06	
	1	ОТ				7,888.32	7,888.32	36.64	289,028.04
	2	ЭМ				5,125.35	5,125.35	12.78	65,501.97
	3	в т. ч. ОТм				781.71	781.71	36.64	28,641.85
	4	М				2,287.68	2,287.68	8.6	19,674.05
		ЗТ	чел.-ч	913	913				
		ЗТм	чел.-ч	58.26	58.26				
Итого по расценке					15,301.35		15,301.35		374,204.06
ФОТ							8,670.03		317,669.89
Пр/812-044.0-1	НР Подъемно-транспортное оборудование	%	92	92	7,976.43			292,256.30	
Пр/774-044.0	СП Подъемно-транспортное оборудование	%	49	49	4,248.31			155,658.25	
Всего по позиции					27,526.09			822,118.61	
4	ФЕРм 03-05-001-06	За каждый метр высоты шахты, более или менее указанных в характеристике лифта, добавлять или уменьшать для лифтов грузоподъемность: до 400, 500 кг	м	26.05	26.05			86,324.78	
	1	ОТ				90.02	2,345.02	36.64	85,921.53
	2	ЭМ						12.78	
	3	в т. ч. ОТм						36.64	
	4	М				1.80	46.89	8.6	403.25

	ЗТ	чел.-ч	10.3	268.315				
	ЗТм	чел.-ч	0	0				
	Итого по расценке				91.82	2,391.91	86,324.78	
	ФОТ					2,345.02	85,921.53	
Пр/812-044.0-1	НР Подъемно-транспортное оборудование	%	92	92		2,157.42	79,047.81	
Пр/774-044.0	СП Подъемно-транспортное оборудование	%	49	49		1,149.06	42,101.55	
Всего по позиции						5,698.39	207,474.14	
Итого прямые затраты по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)						17,693.26	460,528.84	
<i>в том числе</i>								
оплата труда (ОТ)						10,233.34	374,949.57	
эксплуатация машин и механизмов						5,125.35	65,501.97	
<i>в том числе</i>								
оплата труда машинистов (ОТм)						781.71	28,641.85	
материальные ресурсы						2,334.57	20,077.30	
Итого ФОТ (справочно)						11,015.05	403,591.42	
Итого накладные расходы						10,133.85	371,304.11	
Итого сметная прибыль						5,397.37	197,759.80	
Итого по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)						33,224.48	1,029,592.75	
Раздел 3. Общестроительные работы								
<i>Подготовительные работы перед монтажом лифта</i>								
5	ФЕР 46-04-001-03	Разборка: железобетонных фундаментов	м3	0.088	0.088			738.28
	1	ОТ				120.81	10.63	36.64
	2	ЭМ				294.96	25.96	12.78
	3	в т. ч. ОТм						36.64
	4	М				22.45	1.98	8.6
999-9900	Строительный мусор		т	2.5	2.5			
	ЗТ		чел.-ч	13.32	1.17216			
	ЗТм		чел.-ч	0	0			
Итого по расценке						438.22	38.57	738.28
ФОТ							10.63	389.48
Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91	91		9.67	354.43	
Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52	52		5.53	202.53	

		Всего по позиции							53.77	1,295.24
6	ФЕР 11-01-011-03	Устройство стяжек: бетонных толщиной 20 мм ЭМ и ЗТм=0.8; ЗТ=0.8; М=0 М: 0 ЗТм: 0.8, ЭМ: 0.8, ОТм: 0.8 ЗТ: 0.8, ОТ: 0.8	100 м2	0.0619	0.0619					544.54
		1 ОТ				285.48	0.8	14.14	36.64	518.09
		2 ЭМ				41.73	0.8	2.07	12.78	26.45
		3 в т. ч. ОТм				17.15	0.8	0.85	36.64	31.14
		4 М				8.54	0		8.6	
04.1.02.05		Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	2.04	0	0				
		ЗТ	чел.-ч	36.6	0.8	1.812432				
		ЗТм	чел.-ч	1.27	0.8	0.0628904				
		Итого по расценке				335.75		16.21		544.54
		ФОТ						14.99		549.23
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112		112		16.79		615.14
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65		65		9.74		357.00
		Всего по позиции						42.74		1,516.68
7	ФЕР 11-01-011-04	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-03 ЭМ и ЗТм=0.8; ЗТ=0.8; М=0 М: 0 ЗТм: 0.8, ЭМ: 0.8, ОТм: 0.8 ЗТ: 0.8, ОТ: 0.8	100 м2	0.222	0.222					39.48
		1 ОТ				3.43	0.8	0.61	36.64	22.35
		2 ЭМ				7.56	0.8	1.34	12.78	17.13
		3 в т. ч. ОТм				2.84	0.8	0.50	36.64	18.32
		4 М					0		8.6	
04.1.02.05		Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	0.51	0	0				
		ЗТ	чел.-ч	0.44	0.8	0.078144				
		ЗТм	чел.-ч	0.21	0.8	0.037296				
		Итого по расценке				10.99		1.95		39.48
		ФОТ						1.11		40.67
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112		112		1.24		45.55
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65		65		0.72		26.44
		Всего по позиции						3.91		111.47

8	ФЕР 11-01-011-04	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-03 ЭМ и ЗТм=0.8; ЗТ=0.8; М=0 М: 0 ЗТм: 0.8, ЭМ: 0.8, ОТм: 0.8 ЗТ: 0.8, ОТ: 0.8	100 м2	0.2988		0.2988						53.17
		1 ОТ					3.43	0.8	0.82	36.64		30.04
		2 ЭМ					7.56	0.8	1.81	12.78		23.13
		3 в т. ч. ОТм					2.84	0.8	0.68	36.64		24.92
		4 М						0		8.6		
04.1.02.05		Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	0.51	0	0						
		ЗТ	чел.-ч	0.44	0.8	0.1051776						
		ЗТм	чел.-ч	0.21	0.8	0.0501984						
		Итого по расценке					10.99		2.63			53.17
		ФОТ							1.50			54.96
Пр/812-011.0-1		НР Полы	%	112		112			1.68			61.56
Пр/774-011.0		СП Полы	%	65		65			0.98			35.72
		Всего по позиции							5.29			150.45
9	ФЕР 09-03-029-01	Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25, ОТм: 1.25 ЗТ: 1.15, ОТ: 1.15	т	0.0426		0.0426						976.99
		1 ОТ					271.66	1.15	13.31	36.64		487.68
		2 ЭМ					671.33	1.25	35.75	12.78		456.89
		3 в т. ч. ОТм					78.48	1.25	4.18	36.64		153.16
		4 М					88.49		3.77	8.6		32.42
ФССЦ 01.7.15.03-0042		Болты с гайками и шайбами строительные	кг	П		П	9.04					
07.2.05.01		Лестницы маршевые, ширина 6 мм	т	1		0.0426						
		ЗТ	чел.-ч	28.9	1.15	1.415811						
		ЗТм	чел.-ч	5.83	1.25	0.3104475						
		Итого по расценке					1,031.48		52.83			976.99
9.1	ФССЦ 01.7.15.02-0040	Болты анкерные с гайкой, размер 12,0x100 мм	100 шт	0.938967136		0.04	272.00		10.88	8.6		93.57
9.2	ФССЦ 08.3.08.02-0042	Уголок горячекатаный, марка стали 18кп, ширина полок 35-56 мм	т	1		0.0426	5,136.00		218.79	8.6		1,881.59
		ФОТ							17.49			640.84
		НР Строительные металлические конструкции	%	93	0.9	83.7			14.64			536.38
		СП Строительные металлические конструкции	%	62	0.85	52.7			9.22			337.72

		Всего по позиции				306.36		3,826.25	
10	ФЕР 13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25, ОТм: 1.25 ЗТ: 1.15, ОТ: 1.15	100 м2	0.0095	0.0095				36.51
		1 ОТ				56.55	1.15	0.62	36.64
		2 ЭМ				9.22	1.25	0.11	12.78
		3 в т. ч. ОТм				0.22	1.25		36.64
		4 М				152.04		1.44	8.6
		ЗТ	чел.-ч	5.31	1.15	0.0580118			
		ЗТм	чел.-ч	0.02	1.25	0.0002375			
		Итого по расценке				217.81		2.17	36.51
		ФОТ						0.62	22.72
		НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0.9	84.6		0.52	19.22
		СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0.85	43.35		0.27	9.85
		Всего по позиции				2.96		65.58	
11	ФЕР 46-03-013-45	Сверление горизонтальных отверстий в бетонных конструкциях стен перфоратором глубиной 200 мм диаметром: до 20 мм	100 отверстий	2.16	2.16				3,740.21
		1 ОТ				47.26		102.08	36.64
		2 ЭМ							12.78
		3 в т. ч. ОТм							36.64
		4 М							8.6
	01.7.17.09	Сверла, буры	шт	П	П				
		ЗТ	чел.-ч	5.54		11.9664			
		ЗТм	чел.-ч	0		0			
		Итого по расценке				47.26		102.08	3,740.21
11.1	ФССЦ 01.7.17.09-1135	Бур с наконечником из твердого сплава, с хвостовиком SDS-plus, диаметр 12 мм, длина 200 мм	шт	0.925925926	2	35.80		71.60	8.6
		ФОТ						102.08	3,740.21
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103		105.14	3,852.42

Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59	59	60.23	2,206.72		
Всего по позиции					339.05	10,415.11		
12	ФЕР 46-03-013-58	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать: к расценке 46-03-013-45	100 отверстий	-25.92	-25.92			(1,700.10)
		1 ОТ			1.79	(46.40)	36.64	(1,700.10)
		2 ЭМ					12.78	
		3 в т. ч. ОТм					36.64	
		4 М					8.6	
01.7.17.09	Сверла, буры	шт	П	П				
	ЗТ	чел.-ч	0.21	-5.4432				
	ЗТм	чел.-ч	0	0				
Итого по расценке					1.79	(46.40)		(1,700.10)
	ФОТ					(46.40)		(1,700.10)
Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103	103	(47.79)	(1,751.10)		
Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59	59	(27.38)	(1,003.06)		
Всего по позиции					(121.57)	(4,454.26)		
13	ФЕР 46-05-008-03	Монтаж мелких металлоконструкций массой до 10 кг	т металлоконс трукций	0.314	0.314			9,651.96
		1 ОТ			777.45	244.12	36.64	8,944.56
		2 ЭМ			119.74	37.60	12.78	480.53
		3 в т. ч. ОТм			7.54	2.37	36.64	86.84
		4 М			84.00	26.38	8.6	226.87
07.2.07.13	Конструкции металлические мелкие	т	1	0.314				
	ЗТ	чел.-ч	84.69	26.59266				
	ЗТм	чел.-ч	0.65	0.2041				
Итого по расценке					981.19	308.10		9,651.96

13.1	ФССЦ 08.3.05.02-0073	Сталь листовая горячекатаная марки Ст3пс толщиной: 6-8 мм	т	1	0.314	6,379.08		2,003.03	8.6	17,226.06
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103	103			246.49 253.88		9,031.40 9,302.34
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59	59			145.43		5,328.53
Всего по позиции								2,710.44		41,508.89
14	ФССЦ 01.7.15.02-0040	Болты анкерные с гайкой, размер 12,0x100 мм	100 шт	2.16	2.16	272.00		587.52	8.6	5,052.67
Всего по позиции								587.52		5,052.67
15	ФЕР 09-03-002-12	Монтаж балок, ригелей перекрытия, покрытия и под установку оборудования многоэтажных зданий при высоте здания: до 25 м	т	0.896	0.896					13,526.81
		ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25, ОТм: 1.25 ЗТ: 1.15, ОТ: 1.15								
		1 ОТ				159.28	1.15	164.12	36.64	6,013.36
		2 ЭМ				467.67	1.25	523.79	12.78	6,694.04
		3 в т. ч. ОТм				42.84	1.25	47.98	36.64	1,757.99
		4 М				106.34		95.28	8.6	819.41
07.2.07.12		Конструкции стальные	т	1	0.896					
		ЗТ	чел.-ч	15.6	1.15	16.07424				
		ЗТм	чел.-ч	2.88	1.25	3.2256				
Итого по расценке						733.29		783.19		13,526.81
		ФОТ						212.10		7,771.35
		НР Строительные металлические конструкции	%	93	0.9	83.7		177.53		6,504.62
		СП Строительные металлические конструкции	%	62	0.85	52.7		111.78		4,095.50
Всего по позиции								1,072.50		24,126.93
16	ФССЦ 08.3.11.01-0058	Швеллеры № 16, марка стали Ст3пс5	т	0.869	0.869	6,423.20		5,581.76	8.6	48,003.14
Всего по позиции								5,581.76		48,003.14

17	ФССЦ 08.3.08.02-0070	Сталь угловая равнополочная, марка стали: Ст3пс, шириной полок 50-50 мм	т	0.027	0.027	4,840.65		130.70	8.6	1,124.02
Всего по позиции								130.70		1,124.02
18	ФЕР 06-03-004-09	Установка закладных деталей весом: до 4 кг ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25, ОТм: 1.25 ЗТ: 1.15, ОТ: 1.15	т	0.177	0.177					13,474.78
		1 ОТ				1,795.86	1.15	365.55	36.64	13,393.75
		2 ЭМ				28.64	1.25	6.34	12.78	81.03
		3 в т. ч. ОТм				4.09	1.25	0.90	36.64	32.98
		4 М							8.6	
	08.4.01.02	Детали закладные и накладные	т	1	0.177					
		ЗТ	чел.-ч	198	1.15	40.3029				
		ЗТм	чел.-ч	0.33	1.25	0.0730125				
		Итого по расценке				1,824.50		371.89		13,474.78
18.1	ФССЦ 08.4.01.02-0011	Детали закладные и накладные, изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий, поставляемые отдельно	т	1	0.177	5,804.00		1,027.31	8.6	8,834.87
		ФОТ						366.45		13,426.73
		НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0.9	91.8		336.40		12,325.74
		СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0.85	49.3		180.66		6,619.38
Всего по позиции								1,916.26		41,254.77
19	ФЕР 13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25, ОТм: 1.25 ЗТ: 1.15, ОТ: 1.15	100 м2	0.4674	0.4674					1,793.86
		1 ОТ				56.55	1.15	30.40	36.64	1,113.86
		2 ЭМ				9.22	1.25	5.39	12.78	68.88
		3 в т. ч. ОТм				0.22	1.25	0.13	36.64	4.76
		4 М				152.04		71.06	8.6	611.12
		ЗТ	чел.-ч	5.31	1.15	2.8541781				
		ЗТм	чел.-ч	0.02	1.25	0.011685				
		Итого по расценке				217.81		106.85		1,793.86
		ФОТ						30.53		1,118.62

		НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0.9	84.6		25.83	946.35
		СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0.85	43.35		13.23	484.92
Всего по позиции								145.91	3,225.13
20	ФЕР 46-03-013-45	Сверление горизонтальных отверстий в бетонных конструкциях стен перфоратором глубиной 200 мм диаметром: до 20 мм	100 отверстий	0.03		0.03			52.03
		1 ОТ					47.26	1.42	36.64
		2 ЭМ							12.78
		3 в т. ч. ОТм							36.64
		4 М							8.6
01.7.17.09		Сверла, буры	шт	П		П			
		ЗТ	чел.-ч	5.54		0.1662			
		ЗТм	чел.-ч	0		0			
Итого по расценке							47.26	1.42	52.03
		ФОТ						1.42	52.03
Пр/812-040.1-1		НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103		1.46	53.59
Пр/774-040.1		СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59		0.84	30.70
Всего по позиции								3.72	136.32
21	ФЕР 46-03-013-58	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать: к расценке 46-03-013-45	100 отверстий	-0.36		-0.36			(23.45)
		1 ОТ					1.79	(0.64)	36.64
		2 ЭМ							12.78
		3 в т. ч. ОТм							36.64
		4 М							8.6
01.7.17.09		Сверла, буры	шт	П		П			
		ЗТ	чел.-ч	0.21		-0.0756			
		ЗТм	чел.-ч	0		0			

		Итого по расценке				1.79			(0.64)	(23.45)
		ФОТ							(0.64)	(23.45)
Пр/812-040.1-1		НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103	103				(0.66)	(24.15)
Пр/774-040.1		СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59	59				(0.38)	(13.84)
Всего по позиции									(1.68)	(61.44)
22	ФЕР 09-03-040-01	Монтаж защитных ограждений оборудования ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25, ОТм: 1.25 ЗТ: 1.15, ОТ: 1.15	т	0.13489	0.13489					4,677.39
		1 ОТ				766.39	1.15	118.89	36.64	4,356.13
		2 ЭМ				56.83	1.25	9.58	12.78	122.43
		3 в т. ч. ОТм				3.82	1.25	0.64	36.64	23.45
		4 М				171.40		23.12	8.6	198.83
07.2.07.13		Конструкции стальные	т	1	0.13489					
		ЗТ	чел.-ч	86.5	1.15	13.4181828				
		ЗТм	чел.-ч	0.31	1.25	0.0522699				
Итого по расценке									994.62	4,677.39
ФОТ									119.53	4,379.58
		НР Строительные металлические конструкции	%	93	0.9	83.7		100.05		3,665.71
		СП Строительные металлические конструкции	%	62	0.85	52.7		62.99		2,308.04
Всего по позиции									314.63	10,651.14
23	ФССЦ 08.3.08.02-0070	Сталь угловая равнополочная, марка стали: СтЗпс, шириной полок 50-50 мм	т	0.027	0.027	4,840.65		130.70	8.6	1,124.02
Всего по позиции									130.70	1,124.02
24	ФССЦ 08.3.05.02-0055	Сталь листовая горячекатаная марки СтЗ толщиной: 3,0 мм	т	0.10789	0.10789	6,782.85		731.80	8.6	6,293.48
Всего по позиции									731.80	6,293.48
25	ФССЦ 01.7.15.02-0040	Болты анкерные с гайкой, размер 12,0x100 мм	100 шт	0.03	0.03	272.00		8.16	8.6	70.18
Всего по позиции									8.16	70.18

26	ФЕР 13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25, ОТм: 1.25 ЗТ: 1.15, ОТ: 1.15	100 м2	0.0489	0.0489				187.58	
		1 ОТ				56.55	1.15	3.18	36.64	116.52
		2 ЭМ				9.22	1.25	0.56	12.78	7.16
		3 в т. ч. ОТм				0.22	1.25	0.01	36.64	0.37
		4 М				152.04		7.43	8.6	63.90
		ЗТ	чел.-ч	5.31	1.15	0.2986079				
		ЗТм	чел.-ч	0.02	1.25	0.0012225				
		Итого по расценке				217.81		11.17		187.58
		ФОТ						3.19		116.89
		НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0.9	84.6		2.70		98.89
		СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0.85	43.35		1.38		50.67
		Всего по позиции						15.25		337.14
27	ФЕР 46-03-013-45	Сверление горизонтальных отверстий в бетонных конструкциях стен перфоратором глубиной 200 мм диаметром: до 20 мм	100 отверстий	0.68	0.68					1,177.61
		1 ОТ				47.26		32.14	36.64	1,177.61
		2 ЭМ							12.78	
		3 в т. ч. ОТм							36.64	
		4 М							8.6	
	01.7.17.09	Сверла, буры	шт	П	П					
		ЗТ	чел.-ч	5.54		3.7672				
		ЗТм	чел.-ч	0		0				
		Итого по расценке				47.26		32.14		1,177.61
27.1	ФССЦ 01.7.17.09-1135	Бур с наконечником из твердого сплава, с хвостовиком SDS-plus, диаметр 12 мм, длина 200 мм	шт	2.941176471		2	35.80	71.60	8.6	615.76
		ФОТ						32.14		1,177.61
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103		33.10		1,212.94

Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59	59		18.96		694.79
Всего по позиции						155.80		3,701.10
28	ФЕР 46-03-013-58	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать: к расценке 46-03-013-45	100 отверстий	-8.16	-8.16			(535.31)
		1 ОТ				1.79	(14.61)	36.64 (535.31)
		2 ЭМ						12.78
		3 в т. ч. ОТм						36.64
		4 М						8.6
01.7.17.09	Сверла, буры	шт	П	П				
	ЗТ	чел.-ч	0.21	-1.7136				
	ЗТм	чел.-ч	0	0				
Итого по расценке						1.79	(14.61)	(535.31)
	ФОТ						(14.61)	(535.31)
Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103	103		(15.05)		(551.37)
Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59	59		(8.62)		(315.83)
Всего по позиции						(38.28)		(1,402.51)
29	ФЕР 46-05-008-03	Монтаж мелких металлоконструкций массой до 10 кг	т металлоконс трукций	0.052	0.052			1,598.56
		1 ОТ				777.45	40.43	36.64 1,481.36
		2 ЭМ				119.74	6.23	12.78 79.62
		3 в т. ч. ОТм				7.54	0.39	36.64 14.29
		4 М				84.00	4.37	8.6 37.58
07.2.07.13	Конструкции металлические мелкие	т	1	0.052				
	ЗТ	чел.-ч	84.69	4.40388				
	ЗТм	чел.-ч	0.65	0.0338				
Итого по расценке						981.19	51.03	1,598.56

29.1	ФССЦ 08.3.05.02-0073	Сталь листовая горячекатаная марки Ст3пс толщиной: 6-8 мм	т	1	0.052	6,379.08	331.71	8.6	2,852.71
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103	103		40.82		1,495.65
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59	59		24.08		882.43
Всего по позиции							448.86		6,874.22
30	ФЕР 06-03-004-09	Установка закладных деталей весом: до 4 кг	т	0.035	0.035				2,315.97
		1 ОТ				1,795.86	62.86	36.64	2,303.19
		2 ЭМ				28.64	1.00	12.78	12.78
		3 в т. ч. ОТм				4.09	0.14	36.64	5.13
		4 М						8.6	
	08.4.01.02	Детали закладные и накладные	т	1	0.035				
		ЗТ	чел.-ч	198	6.93				
		ЗТм	чел.-ч	0.33	0.01155				
		Итого по расценке				1,824.50	63.86		2,315.97
30.1	ФССЦ 08.4.01.02-0013	Детали закладные и накладные, изготовленные с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях), поставляемые отдельно	т	1	0.035	6,800.00	238.00	8.6	2,046.80
	Пр/812-006.0-1	ФОТ НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	102		63.00		2,308.32
	Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	58		64.26		2,354.49
							36.54		1,338.83
Всего по позиции							402.66		8,056.09
31	ФССЦ 01.7.15.02-0040	Болты анкерные с гайкой, размер 12,0x100 мм	100 шт	0.68	0.68	272.00	184.96	8.6	1,590.66
Всего по позиции							184.96		1,590.66

32	ФЕР 09-03-002-12	Монтаж балок, ригелей перекрытия, покрытия и под установку оборудования многоэтажных зданий при высоте здания: до 25 м	т	0.28202	0.28202				4,257.77	
		ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25, ОТм: 1.25 ЗТ: 1.15, ОТ: 1.15								
		1 ОТ				159.28	1.15	51.66	36.64	1,892.82
		2 ЭМ				467.67	1.25	164.87	12.78	2,107.04
		3 в т. ч. ОТм				42.84	1.25	15.10	36.64	553.26
		4 М				106.34		29.99	8.6	257.91
07.2.07.12		Конструкции стальные	т	1	0.28202					
		ЗТ	чел.-ч	15.6	1.15	5.0594388				
		ЗТм	чел.-ч	2.88	1.25	1.015272				
		Итого по расценке				733.29		246.52		4,257.77
		ФОТ						66.76		2,446.08
		НР Строительные металлические конструкции	%	93	0.9	83.7		55.88		2,047.37
		СП Строительные металлические конструкции	%	62	0.85	52.7		35.18		1,289.08
		Всего по позиции						337.58		7,594.22
33	ФССЦ 08.3.11.01-0058	Швеллеры № 16, марка стали Ст3пс5	т	0.2729	0.2729	6,423.20		1,752.89	8.6	15,074.85
		Всего по позиции						1,752.89		15,074.85
34	ФССЦ 08.3.08.02-0070	Сталь угловая равнополочная, марка стали: Ст3пс, шириной полок 50-50 мм	т	0.00912	0.00912	4,840.65		44.15	8.6	379.69
		Всего по позиции						44.15		379.69
35	ФЕР 13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25, ОТм: 1.25 ЗТ: 1.15, ОТ: 1.15	100 м2	0.1713	0.1713					657.29
		1 ОТ				56.55	1.15	11.14	36.64	408.17
		2 ЭМ				9.22	1.25	1.97	12.78	25.18
		3 в т. ч. ОТм				0.22	1.25	0.05	36.64	1.83
		4 М				152.04		26.04	8.6	223.94
		ЗТ	чел.-ч	5.31	1.15	1.0460435				
		ЗТм	чел.-ч	0.02	1.25	0.0042825				
		Итого по расценке				217.81		39.15		657.29
		ФОТ						11.19		410.00
		НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0.9	84.6		9.47		346.86

		СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0.85	43.35		4.85		177.74
Всего по позиции										
36	ФЕР 08-03-002-01	Кладка стен из легковесных камней без облицовки: при высоте этажа до 4 м ЗТм: 1.25, ЭМ: 1.25, ОТм: 1.25 ЗТ: 1.15, ОТ: 1.15	м3	0.184		0.184				410.29
		1 ОТ					38.28	1.15	8.10	296.78
		2 ЭМ					38.02	1.25	8.74	111.70
		3 в т. ч. ОТм					5.94	1.25	1.37	50.20
		4 М					1.16		0.21	1.81
	04.3.01.12	Растворы цементно-известковые	м3	0.11		0.02024				
	05.2.03.01	Камни легковесные	м3	0.92		0.16928				
		ЗТ	чел.-ч	4.43	1.15	0.937388				
		ЗТм	чел.-ч	0.44	1.25	0.1012				
Итого по расценке							77.46		17.05	410.29
36.1	ФССЦ 04.3.01.12-0002	Раствор кладочный, цементно-известковый, М25	м3	0.11		0.02024	497.00		10.06	86.52
36.2	ФССЦ 05.2.03.01-0012	Камни бетонные стеновые из легкого бетона, марка 35	м3	0.92		0.16928	765.00		129.50	1,113.70
		ФОТ							9.47	346.98
		НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0.9	99			9.38	343.51
		СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0.85	58.65			5.55	203.50
Всего по позиции										
37	ФЕР 46-03-010-02	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: свыше 20 см2 до 100 см2	100 отверстий	0.03		0.03				871.77
		М: 2 ЗТм: 2, ЭМ: 2, ОТм: 2 ЗТ: 2, ОТ: 2								
		1 ОТ					256.39	2	15.38	563.52
		2 ЭМ					402.00	2	24.12	308.25
		3 в т. ч. ОТм						2		36.64
		4 М						2		8.6
		ЗТ	чел.-ч	26.96	2	1.6176				
		ЗТм	чел.-ч	0	2	0				
Итого по расценке							658.39		39.50	871.77
		ФОТ							15.38	563.52

Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103	103			15.84	580.43	
Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59	59			9.07	332.48	
Всего по позиции							64.41	1,784.68	
38	ФЕР 46-03-010-03	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: свыше 100 см2 до 500 см2 М: 2 ЗТм: 2, ЭМ: 2, ОТм: 2 ЗТ: 2, ОТ: 2	100 отверстий	0.05	0.05			5,071.02	
	1	ОТ				907.06	2	90.71 36.64 3,323.61	
	2	ЭМ				1,367.28	2	136.73 12.78 1,747.41	
	3	в т. ч. ОТм					2	36.64	
	4	М					2	8.6	
		ЗТ	чел.-ч	95.38	2	9.538			
		ЗТм	чел.-ч	0	2	0			
	Итого по расценке					2,274.34		227.44	5,071.02
	ФОТ							90.71	3,323.61
Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103	103			93.43	3,423.32	
Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59	59			53.52	1,960.93	
Всего по позиции							374.39	10,455.27	
39	ФЕР 46-03-017-01	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2	м3	0.007	0.007			148.79	

		1 ОТ			446.24	3.12	36.64	114.32
		2 ЭМ			16.52	0.12	12.78	1.53
		3 в т. ч. ОТм			2.78	0.02	36.64	0.73
		4 М			547.69	3.83	8.6	32.94
04.1.02.05		Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	1.04	0.00728			
		ЗТ	чел.-ч	55.16	0.38612			
		ЗТм	чел.-ч	0.24	0.00168			
		Итого по расценке				1,010.45	7.07	148.79
39.1	ФССЦ 04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	1.04	0.00728	592.76	4.32 8.6	37.15
		ФОТ					3.14	115.05
Пр/812-040.1-1		НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103	103		3.23	118.50
Пр/774-040.1		СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59	59		1.85	67.88
Всего по позиции							16.47	372.32
40	ФЕР 46-03-008-02	Устройство ниш в кирпичных стенах глубиной: до 25 см	10 м2 ниш	0.0135	0.0135			304.04
		1 ОТ			434.15	5.86	36.64	214.71
		2 ЭМ			517.66	6.99	12.78	89.33
		3 в т. ч. ОТм					36.64	
		4 М					8.6	
		ЗТ	чел.-ч	48.4	0.6534			
		ЗТм	чел.-ч	0	0			
		Итого по расценке				951.81	12.85	304.04
		ФОТ					5.86	214.71
Пр/812-040.1-1		НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103	103		6.04	221.15

Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59	59		3.46		126.68
Всего по позиции						22.35		651.87
41	ФЕР 06-03-004-10	Установка закладных деталей весом: до 20 кг	т	0.0212	0.0212			416.34
		1 ОТ				526.06	11.15 36.64	408.54
		2 ЭМ				28.64	0.61 12.78	7.80
		3 в т. ч. ОТм				4.09	0.09 36.64	3.30
		4 М					8.6	
	08.4.01.02	Детали закладные и накладные	т	1	0.0212			
		ЗТ	чел.-ч	58	1.2296			
		ЗТм	чел.-ч	0.33	0.006996			
		Итого по расценке				554.70	11.76	416.34
41.1	ФССЦ 08.4.01.02-0013	Детали закладные и накладные, изготовленные с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях), поставляемые отдельно	т	1	0.0212	6,800.00	144.16 8.6	1,239.78
	Пр/812-006.0-1	ФОТ НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	102		11.24 11.46	411.84 420.08
	Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	58		6.52	238.87
Всего по позиции						173.90		2,315.07
42	ФССЦ 01.7.15.02-0040	Болты анкерные с гайкой, размер 12,0x100 мм	100 шт	0.04	0.04	272.00	10.88 8.6	93.57
Всего по позиции						10.88		93.57
43	ФЕР 09-03-002-12	Монтаж балок, ригелей перекрытия, покрытия и под установку оборудования многоэтажных зданий при высоте здания: до 25 м	т	0.151	0.151			1,921.83
		1 ОТ				159.28	24.05 36.64	881.19
		2 ЭМ				467.67	70.62 12.78	902.52
		3 в т. ч. ОТм				42.84	6.47 36.64	237.06

		4 М				106.34		16.06	8.6	138.12
07.2.07.12		Конструкции стальные	т	1	0.151					
		ЗТ	чел.-ч	15.6	2.3556					
		ЗТм	чел.-ч	2.88	0.43488					
		Итого по расценке				733.29		110.73		1,921.83
		ФОТ						30.52		1,118.25
Пр/812-009.0-1		НР Строительные металлические конструкции	%	93	93			28.38		1,039.97
Пр/774-009.0		СП Строительные металлические конструкции	%	62	62			18.92		693.32
		Всего по позиции						158.03		3,655.12
44	ФССЦ 08.3.11.01-0013	Швеллеры № 5-10 сталь марки 18сп	т	0.151	0.151	6,538.46		987.31	8.6	8,490.87
		Всего по позиции						987.31		8,490.87
45	ФЕР 13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2	0.0713	0.0713					249.31
		1 ОТ				56.55		4.03	36.64	147.66
		2 ЭМ				9.22		0.66	12.78	8.43
		3 в т. ч. ОТм				0.22		0.02	36.64	0.73
		4 М				152.04		10.84	8.6	93.22
		ЗТ	чел.-ч	5.31	0.378603					
		ЗТм	чел.-ч	0.02	0.001426					
		Итого по расценке				217.81		15.53		249.31
		ФОТ						4.05		148.39
Пр/812-013.0-1		НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	94			3.81		139.49
Пр/774-013.0		СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	51			2.07		75.68
		Всего по позиции						21.41		464.48
46	ФЕР 46-03-017-07	Заделка кирпичом гнезд, борозд и концов балок	м3	0.028	0.028					275.13
		1 ОТ				235.95		6.61	36.64	242.19
		2 ЭМ				11.80		0.33	12.78	4.22
		3 в т. ч. ОТм				1.97		0.06	36.64	2.20
		4 М				119.28		3.34	8.6	28.72
06.1.01.05		Кирпич керамический	1000 шт	0.388	0.010864					
		ЗТ	чел.-ч	28.88	0.80864					
		ЗТм	чел.-ч	0.17	0.00476					
		Итого по расценке				367.03		10.28		275.13

46.1	ФССЦ 06.1.01.05-0001	Кирпич керамический лицевой профильный, размер 250x120x65 мм, марка 75	1000 шт	0.388	0.010864	2,420.00			26.29	8.6	226.09
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103	103				6.67		244.39
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59	59				6.87		251.72
									3.94		144.19
Всего по позиции									47.38		897.13
<i>Работы, выполняемые после монтажа лифта</i>											
47	ФЕР 11-01-011-03	Устройство стяжек: бетонных толщиной 20 мм	100 м2	0.0568	0.0568						725.38
	Приказ №421 Оп. п.58б	По сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ОТ: 1.15, ЭМ: 1.25, ОТм: 1.25									
		1 ОТ				285.48	1.15		18.65	36.64	683.34
		2 ЭМ				41.73	1.25		2.96	12.78	37.83
		3 в т. ч. ОТм				17.15	1.25		1.22	36.64	44.70
		4 М				8.54			0.49	8.6	4.21
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	2.04	0.115872						
		ЗТ	чел.-ч	36.6	1.15	2.390712					
		ЗТм	чел.-ч	1.27	1.25	0.09017					
		Итого по расценке				335.75			22.10		725.38
47.1	ФССЦ 04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	2.04	0.115872	592.76			68.68	8.6	590.65
		ФОТ							19.87		728.04
		НР Полы	%	112	0.9	100.8			20.03		733.86
		СП Полы	%	65	0.5	32.5			6.46		236.61
Всего по позиции									117.27		2,286.50

		ЗТм	чел.-ч	0.21	1.25	0.078435					
		Итого по расценке					10.99	4.00	79.28		
49.1	ФССЦ 04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	0.51		0.152388	592.76	90.33	8.6	776.84	
		ФОТ						2.24		82.08	
		НР Полю	%	112	0.9	100.8		2.26		82.74	
		СП Полю	%	65	0.85	55.25		1.24		45.35	
		Всего по позиции						97.83		984.21	
50	ФЕР 09-03-038-01	Монтаж арок полигонального и криволинейного очертания из листовой стали и проката	т	0.26116		0.26116				3,384.75	
	Приказ №421 Оп. п.58б	По сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ОТ: 1.15, ЭМ: 1.25, ОТм: 1.25									
		1 ОТ					140.86	1.15	42.31	36.64	1,550.24
		2 ЭМ					330.21	1.25	107.80	12.78	1,377.68
		3 в т. ч. ОТм					29.47	1.25	9.62	36.64	352.48
		4 М					203.41		53.12	8.6	456.83
	ФССЦ 01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг		П	П	9.04				
	07.2.07.12	Конструкции стальные	т	1		0.26116					
		ЗТ	чел.-ч	14.2	1.15	4.2647428					
		ЗТм	чел.-ч	2.17	1.25	0.7083965					
		Итого по расценке					674.48	203.23		3,384.75	
		ФОТ						51.93		1,902.72	
		НР Строительные металлические конструкции	%	93	0.9	83.7		43.47		1,592.58	
		СП Строительные металлические конструкции	%	62	0.85	52.7		27.37		1,002.73	
		Всего по позиции						274.07		5,980.06	
51	ТЦ_59.1.07.02_74_745007 1276_13.02.2025_01	Обрамление дверей шахты	компл.	9		9	9,875.00	10,334.30	8.6	88,875.00	
		Формула ценообразования: 11850/1,2									
		Всего по позиции						10,334.30		88,875.00	
52	ФЕР 15-02-016-01	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен	100 м2	0.0995		0.0995				3,348.59	

Приказ №421 Оп. п.586	По сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ОТ: 1.15, ЭМ: 1.25, ОТм: 1.25								
	1 ОТ				589.55	1.15	67.46	36.64	2,471.73
	2 ЭМ				85.89	1.25	10.68	12.78	136.49
	3 в т. ч. ОТм				50.25	1.25	6.25	36.64	229.00
	4 М				865.26		86.09	8.6	740.37
	ЗТ	чел.-ч	65	1.15	7.437625				
	ЗТм	чел.-ч	5.32	1.25	0.661675				
	Итого по расценке				1,540.70		164.23		3,348.59
	ФОТ						73.71		2,700.73
	НР Отделочные работы	%	100	0.9	90		66.34		2,430.66
	СП Отделочные работы	%	49	0.85	41.65		30.70		1,124.85
	Всего по позиции						261.27		6,904.10
53	ФЕР 15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0.3707	0.3707				705.07
	Приказ №421 Оп. п.586	По сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ОТ: 1.15, ЭМ: 1.25, ОТм: 1.25							
		1 ОТ			44.73	1.15	19.07	36.64	698.72
		2 ЭМ			0.97	1.25	0.45	12.78	5.75
		3 в т. ч. ОТм			0.26	1.25	0.12	36.64	4.40
		4 М			0.18		0.07	8.6	0.60
	14.3.01.03	Грунтовка	т	0.0103	0.0038182				
		ЗТ	чел.-ч	4.65	1.15	1.9823183			
		ЗТм	чел.-ч	0.02	1.25	0.0092675			
		Итого по расценке			45.88		19.59		705.07
53.1	ФССЦ 14.3.01.03-0001	Состав грунтовой глубокого проникновения	кг	10.3	3.81821	21.77	83.12	8.6	714.83
		ФОТ					19.19		703.12
		НР Отделочные работы	%	100	0.9	90	17.27		632.81
		СП Отделочные работы	%	49	0.85	41.65	7.99		292.85
		Всего по позиции					127.97		2,345.56

54	ФЕР 13-03-003-20	Окраска оштукатуренных бетонных и оштукатуренных поверхностей: эмалью ХВ-7141	100 м2	0.0752		0.0752				473.38
	Приказ №421 Оп. п.586	По сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ОТ: 1.15, ЭМ: 1.25, ОТм: 1.25								
		1 ОТ				29.39	1.15	2.54	36.64	93.07
		2 ЭМ				6.01	1.25	0.56	12.78	7.16
		3 в т. ч. ОТм				0.22	1.25	0.02	36.64	0.73
		4 М				576.93		43.39	8.6	373.15
		ЗТ	чел.-ч	3.24	1.15	0.2801952				
		ЗТм	чел.-ч	0.02	1.25	0.00188				
		Итого по расценке				612.33		46.49		473.38
		ФОТ						2.56		93.80
		НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0.9	84.6		2.17		79.35
		СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0.85	43.35		1.11		40.66
		Всего по позиции						49.77		593.39
55	ФЕР 15-04-005-04	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2	0.0752		0.0752				1,598.49
	Приказ №421 Оп. п.586	По сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ОТ: 1.15, ЭМ: 1.25, ОТм: 1.25								
		1 ОТ				439.53	1.15	38.01	36.64	1,392.69
		2 ЭМ				11.14	1.25	1.05	12.78	13.42
		3 в т. ч. ОТм				2.13	1.25	0.20	36.64	7.33
		4 М				297.48		22.37	8.6	192.38
14.3.02.01		Краска водоземulsionная	т	0.063		0.0047376				
		ЗТ	чел.-ч	49	1.15	4.23752				

		ЗТм	чел.-ч	0.18	1.25	0.01692					
55.1	ФССЦ 14.3.02.01-0001	Итого по расценке					748.15	61.43	1,598.49		
		Краска двухкомпонентная на основе акриловой смолы	т	0.063		0.0047376	22,130.00	104.84	8.6	901.62	
		ФОТ						38.21		1,400.02	
		НР Отделочные работы	%	100	0.9	90		34.39		1,260.02	
		СП Отделочные работы	%	49	0.85	41.65		15.91		583.11	
		Всего по позиции						216.57		4,343.24	
56	ФЕР 15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2	0.2203		0.2203				3,815.38	
	Приказ №421 Оп. п.58б	По сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ОТ: 1.15, ЭМ: 1.25, ОТм: 1.25									
		1 ОТ					349.83	1.15	88.63	36.64	3,247.40
		2 ЭМ					10.49	1.25	2.89	12.78	36.93
		3 в т. ч. ОТм					2.01	1.25	0.55	36.64	20.15
		4 М					280.30		61.75	8.6	531.05
	14.3.02.01	Краска вододисперсионная	т	0.063		0.0138789					
		ЗТ	чел.-ч	39	1.15	9.880455					
		ЗТм	чел.-ч	0.17	1.25	0.0468138					
56.1	ФССЦ 14.3.02.01-0001	Итого по расценке					640.62	153.27		3,815.38	
		Краска двухкомпонентная на основе акриловой смолы	т	0.063		0.0138789	22,130.00	307.14	8.6	2,641.40	
		ФОТ						89.18		3,267.55	
		НР Отделочные работы	%	100	0.9	90		80.26		2,940.80	
		СП Отделочные работы	%	49	0.85	41.65		37.14		1,360.93	
		Всего по позиции						577.81		10,758.51	
		Итого прямые затраты по Разделу 3 (в базисном и текущем уровнях цен)						28,935.16		300,256.83	
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)						1,654.08		60,605.50	
		эксплуатация машин и механизмов						1,204.31		15,391.09	
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда машинистов (ОТм)						101.67		3,725.21	
		материальные ресурсы						26,076.77		224,260.24	
		Итого ФОТ (справочно)						1,755.75		64,330.71	
		Итого накладные расходы						1,634.85		59,901.31	

Итого сметная прибыль						919.84			33,703.43
Итого по Разделу 3 (в базисном и текущем уровнях цен)						31,489.85			393,861.57
справочно									
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном и текущем уровнях цен)						10,334.30			88,875.00

Раздел 4. Электромонтажные работы

Демонтажные работы

57	ФЕРр 67-4-3	Демонтаж: светильников с лампами накаливания	100 шт	0.01	0.01				18.08
		1 ОТ				49.30	0.49	36.64	17.95
		2 ЭМ				0.94	0.01	12.78	0.13
		3 в т. ч. ОТм				0.41		36.64	
		4 М						8.6	
		ЗТ	чел.-ч	6.32	0.0632				
		ЗТм	чел.-ч	0.03	0.0003				
		Итого по расценке				50.24	0.50		18.08
		ФОТ					0.49		17.95
Пр/812-101.0-1		НР Электромонтажные работы	%	91	91		0.45		16.33
Пр/774-101.0		СП Электромонтажные работы	%	48	48		0.24		8.62
		Всего по позиции					1.19		43.03

58	ФЕРр 67-4-1	Демонтаж: выключателей, розеток	100 шт	0.01	0.01				16.85
		1 ОТ				45.55	0.46	36.64	16.85
		2 ЭМ						12.78	
		3 в т. ч. ОТм						36.64	
		4 М						8.6	
		ЗТ	чел.-ч	5.84	0.0584				
		ЗТм	чел.-ч	0	0				
		Итого по расценке				45.55	0.46		16.85
		ФОТ					0.46		16.85
Пр/812-101.0-1		НР Электромонтажные работы	%	91	91		0.42		15.33
Пр/774-101.0		СП Электромонтажные работы	%	48	48		0.22		8.09
		Всего по позиции					1.10		40.27

Монтажные работы

59	ФЕРм 08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт	0.03	0.03				963.70
	Работы по установке 12 светильников (освещение шахты) учтены в монтаже лифта								
		1 ОТ				700.75	21.02	36.64	770.17
		2 ЭМ				158.72	4.76	12.78	60.83
		3 в т. ч. ОТм				21.97	0.66	36.64	24.18
		4 М				514.36	15.43	8.6	132.70
		ЗТ	чел.-ч	70.64	2.1192				
		ЗТм	чел.-ч	1.75	0.0525				

		Итого по расценке				1,373.83			41.21		963.70
		ФОТ							21.68		794.35
Пр/812-049.3-1		НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97				21.03		770.52
Пр/774-049.3		СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51				11.06		405.12
		Всего по позиции							73.30		2,139.34
60	ТЦ_59.1.20.03_74_780452 6950_13.02.2025_01	Светильник светодиодный ДБП-8w IP65 Формула ценообразования: 361,48/1,2	шт.	1	1	301.23			35.03	8.6	301.23
		Всего по позиции							35.03		301.23
61	ТЦ_59.1.20.03_74_780452 6950_13.02.2025_01	Светильник светодиодный ДСП-24вт IP65 Формула ценообразования: 1058,03/1,2	шт.	14	14	881.69			1,435.31	8.6	12,343.66
		Всего по позиции							1,435.31		12,343.66
62	ФЕРм 08-03-603-01	Ящик с понижающим трансформатором	шт	1	1						469.09
		1 ОТ				11.31			11.31	36.64	414.40
		2 ЭМ				1.81			1.81	12.78	23.13
		3 в т. ч. ОТм				0.26			0.26	36.64	9.53
		4 М				3.67			3.67	8.6	31.56
		ЗТ	чел.-ч	1.14	1.14						
		ЗТм	чел.-ч	0.02	0.02						
		Итого по расценке				16.79			16.79		469.09
		ФОТ							11.57		423.93
Пр/812-049.3-1		НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97				11.22		411.21
Пр/774-049.3		СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51				5.90		216.20
		Всего по позиции							33.91		1,096.50
63	ФЕРм 08-03-591-08	Розетка штепсельная: неутропленного типа при открытой проводке	100 шт	0.02	0.02						270.95
		1 ОТ				342.84			6.86	36.64	251.35
		2 ЭМ				4.77			0.10	12.78	1.28
		3 в т. ч. ОТм				0.64			0.01	36.64	0.37
		4 М				106.42			2.13	8.6	18.32
		ЗТ	чел.-ч	34.56	0.6912						
		ЗТм	чел.-ч	0.05	0.001						
		Итого по расценке				454.03			9.09		270.95
		ФОТ							6.87		251.72
Пр/812-049.3-1		НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97				6.66		244.17

Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51		3.50		128.38
Всего по позиции						19.25		643.50
64	ТЦ_20.4.03.05_74_780452 6950_13.02.2025_01	Розетка с заземлением наружная IP54	шт.	2	2	481.08	111.88 8.6	962.16
Формула ценообразования: 577,3/1,2								
Всего по позиции						111.88		962.16
65	ФЕРм 08-03-591-01 Работа по установке 2 выключателей освещения шахты учтена в монтаже лифта	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 шт	0.02	0.02			249.24
		1 ОТ				313.47	6.27 36.64	229.73
		2 ЭМ				4.77	0.10 12.78	1.28
		3 в т. ч. ОТм				0.64	0.01 36.64	0.37
		4 М				105.83	2.12 8.6	18.23
		ЗТ	чел.-ч	31.6	0.632			
		ЗТм	чел.-ч	0.05	0.001			
		Итого по расценке				424.07	8.49	249.24
		ФОТ					6.28	230.10
Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97		6.09		223.20
Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51		3.20		117.35
Всего по позиции						17.78		589.79
66	ТЦ_20.4.01.01_74_780452 6950_13.02.2025_01	Выключатель одноклавишный наружный IP54	шт.	2	2	431.18	100.27 8.6	862.36
Формула ценообразования: 517,41/1,2								
Всего по позиции						100.27		862.36
67	ТЦ_20.4.01.01_74_780452 6950_13.02.2025_01	AtlasDesign PROFI IP54 открытой установки одноклавишный переключатель	шт.	2	2	476.86	110.90 8.6	953.72
Формула ценообразования: 572,23/1,2								
Всего по позиции						110.90		953.72
68	ФЕРм 08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм	шт	2	2			2,403.90
		1 ОТ				20.44	40.88 36.64	1,497.84
		2 ЭМ				33.47	66.94 12.78	855.49
		3 в т. ч. ОТм				3.42	6.84 36.64	250.62
		4 М				2.94	5.88 8.6	50.57
		ЗТ	чел.-ч	2.06	4.12			
		ЗТм	чел.-ч	0.31	0.62			
		Итого по расценке				56.85	113.70	2,403.90

		ФОТ							47.72	1,748.46	
Пр/812-049.3-1		НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97				46.29	1,696.01	
Пр/774-049.3		СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51				24.34	891.71	
Всего по позиции									184.33	4,991.62	
69	ТЦ_59.1.22.01_74_780452 6950_13.02.2025_01	Щит распределительный навесной ЩРН-П-12 IP65 Формула ценообразования: 4103,66/1,2	шт.	1	1	3,419.72			397.64	8.6	3,419.72
Всего по позиции									397.64	3,419.72	
70	ТЦ_59.1.22.01_74_780452 6950_13.02.2025_01	Щит распределительный навесной Тусо навесной для 3 модулей IP65 Формула ценообразования: 765,68/1,2	шт.	1	1	638.07			74.19	8.6	638.07
Всего по позиции									74.19	638.07	
71	ФЕРм 08-03-575-01	Прибор или аппарат	шт	12	12						4,532.75
		1 ОТ				10.22			122.64	36.64	4,493.53
		2 ЭМ								12.78	
		3 в т. ч. ОТм								36.64	
		4 М				0.38			4.56	8.6	39.22
		ЗТ	чел.-ч	1.03	12.36						
		ЗТм	чел.-ч	0	0						
Итого по расценке						10.60			127.20		4,532.75
		ФОТ							122.64		4,493.53
Пр/812-049.3-1		НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97				118.96		4,358.72
Пр/774-049.3		СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51				62.55		2,291.70
Всего по позиции									308.71		11,183.17
72	ФЕРм 08-02-401-01 Работа по прокладке 129 м кабеля (С5) освещения шахты учтена в монтаже лифта	Кабель трех-пятижильный сечением жилы до 16 мм2 с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок	100 м	3.25	3.25						53,682.89
		1 ОТ				388.03			1,261.10	36.64	46,206.70
		2 ЭМ				52.26			169.85	12.78	2,170.68
		3 в т. ч. ОТм				5.02			16.32	36.64	597.96
		4 М				189.82			616.92	8.6	5,305.51
		ЗТ	чел.-ч	41.28	134.16						
		ЗТм	чел.-ч	0.4	1.3						
Итого по расценке						630.11			2,047.87		53,682.89
		ФОТ							1,277.42		46,804.66
Пр/812-049.3-1		НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97				1,239.10		45,400.52

Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51		651.48		23,870.38	
Всего по позиции						3,938.45		122,953.79	
73	ТЦ_59.1.25.03_74_780452 6950_13.02.2025_01	Коробка распределительная наружная 43x80x35 IP54 Формула ценообразования: 37,03/1,2	шт.	19	19	30.86	68.18	8.6	586.34
Всего по позиции						68.18		586.34	
74	ФССЦ 21.1.06.10-0231	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг-FRLS 2x1,5-1000	1000 м	0.138	0.138	10,122.74	1,396.94	8.6	12,013.68
Всего по позиции						1,396.94		12,013.68	
75	ФССЦ 21.1.06.10-0236	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг-FRLS 3x2,5-1000	1000 м	0.157	0.157	14,843.60	2,330.45	8.6	20,041.87
Всего по позиции						2,330.45		20,041.87	
76	ФССЦ 21.1.06.10-0238	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг-FRLS 3x4-1000	1000 м	0.08	0.08	20,980.92	1,678.47	8.6	14,434.84
Всего по позиции						1,678.47		14,434.84	
77	ФССЦ 21.1.06.10-0267	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг-FRLS 5x6-1000	1000 м	0.079	0.079	44,824.06	3,541.10	8.6	30,453.46
Всего по позиции						3,541.10		30,453.46	
78	ФЕРм 08-02-402-01	Кабель трех-пятижильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок: в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм2	100 м	0.57	0.57				2,870.49
	1 ОТ					115.06	65.58	36.64	2,402.85
	2 ЭМ					35.61	20.30	12.78	259.43
	3 в т. ч. ОТм					2.51	1.43	36.64	52.40
	4 М					42.48	24.21	8.6	208.21
	ЗТ	чел.-ч	12.24	6.9768					
	ЗТм	чел.-ч	0.2	0.114					
Итого по расценке						193.15	110.09		2,870.49
	ФОТ						67.01		2,455.25
Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97			65.00		2,381.59
Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51			34.18		1,252.18
Всего по позиции						209.27		6,504.26	
79	ФССЦ 21.1.06.10-0236	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг-FRLS 3x2,5-1000	1000 м	0.019	0.019	14,843.60	282.03	8.6	2,425.46
Всего по позиции						282.03		2,425.46	
80	ФССЦ 21.1.06.10-0238	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг-FRLS 3x4-1000	1000 м	0.019	0.019	20,980.92	398.64	8.6	3,428.30
Всего по позиции						398.64		3,428.30	

81	ФССЦ 21.1.06.10-0267	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг-FRLS 5x6-1000	1000 м	0.019	0.019	44,824.06	851.66	8.6	7,324.28
Всего по позиции							851.66		7,324.28
82	ФЕРм 08-02-407-01 Работа по установке 2 м трубы для кабеля освещения шахты учтена в монтаже лифта	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм	100 м	0.07	0.07				851.05
		1 ОТ				231.62	16.21	36.64	593.93
		2 ЭМ				110.45	7.73	12.78	98.79
		3 в т. ч. ОТм				9.54	0.67	36.64	24.55
		4 М				262.94	18.41	8.6	158.33
		ЗТ	чел.-ч	24.64	1.7248				
		ЗТм	чел.-ч	0.76	0.0532				
		Итого по расценке				605.01	42.35		851.05
		ФОТ					16.88		618.48
Пр/812-049.3-1		НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97		16.37		599.93
Пр/774-049.3		СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51		8.61		315.42
Всего по позиции							67.33		1,766.40
83	ФССЦ 23.3.06.04-0005	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные легкие (неоцинкованные) диаметр условного прохода: 15 мм, толщина стенки 2,35 мм	м	5	5	8.74	43.70	8.6	375.82
Всего по позиции							43.70		375.82
84	ФССЦ 23.3.06.04-0007	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные легкие (неоцинкованные) диаметр условного прохода: 20 мм, толщина стенки 2,35 мм	м	4	4	10.75	43.00	8.6	369.80
Всего по позиции							43.00		369.80
85	ФССЦ 21.1.06.10-0231 Работа по прокладке 2 м кабеля освещения шахты учтена в монтаже лифта	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг-FRLS 2x1,5-1000	1000 м	0.002	0.002	10,122.74	20.25	8.6	174.15
Всего по позиции							20.25		174.15
86	ФЕРм 08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм ²	100 м	0.05	0.05				121.62

		1 ОТ				59.13	2.96	36.64	108.45
		2 ЭМ				5.43	0.27	12.78	3.45
		3 в т. ч. ОТм				0.76	0.04	36.64	1.47
		4 М				22.69	1.13	8.6	9.72
		ЗТ	чел.-ч	6.29	0.3145				
		ЗТм	чел.-ч	0.06	0.003				
		Итого по расценке				87.25	4.36		121.62
		ФОТ					3.00		109.92
Пр/812-049.3-1		НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97		2.91		106.62
Пр/774-049.3		СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51		1.53		56.06
		Всего по позиции					8.80		284.30
87	ФССЦ 21.1.06.10-0236	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг-FRLS 3х2,5-1000	1000 м	0.003	0.003	14,843.60	44.53	8.6	382.96
		Всего по позиции					44.53		382.96
88	ФССЦ 21.1.06.10-0238	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг-FRLS 3х4-1000	1000 м	0.002	0.002	20,980.92	41.96	8.6	360.86
		Всего по позиции					41.96		360.86
89	ФЕРм 08-02-412-04	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм2	100 м	0.02	0.02				70.65
		1 ОТ				84.22	1.68	36.64	61.56
		2 ЭМ				10.86	0.22	12.78	2.81
		3 в т. ч. ОТм				1.51	0.03	36.64	1.10
		4 М				36.43	0.73	8.6	6.28
		ЗТ	чел.-ч	8.96	0.1792				
		ЗТм	чел.-ч	0.12	0.0024				
		Итого по расценке				131.51	2.63		70.65
		ФОТ					1.71		62.66
Пр/812-049.3-1		НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97		1.66		60.78
Пр/774-049.3		СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51		0.87		31.96
		Всего по позиции					5.16		163.39
90	ФССЦ 21.1.06.10-0267	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг-FRLS 5х6-1000	1000 м	0.002	0.002	44,824.06	89.65	8.6	770.99
		Всего по позиции					89.65		770.99
		Итого прямые затраты по Разделу 4 (в базисном и текущем уровнях цен) в том числе					15,620.52		179,144.99

оплата труда (ОТ)						1,557.46			57,065.31
эксплуатация машин и механизмов						272.09			3,477.30
<i>в том числе</i>									
оплата труда машинистов (ОТм)						26.27			962.55
материальные ресурсы						13,790.97			118,602.38
Итого ФОТ (справочно)						1,583.73			58,027.86
Итого накладные расходы						1,536.16			56,284.93
Итого сметная прибыль						807.68			29,593.17
Итого по Разделу 4 (в базисном и текущем уровнях цен)						17,964.36			265,023.09
справочно									
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном и текущем уровнях цен)						2,333.40			20,067.26

Раздел 5. Оборудование к электромонтажным работам

91	ТЦ_89.1.62.01_74_780452 6950_13.02.2025_01	Ящик с понижающим трансформатором ЯТП 0.25 220/36В IP54 Формула ценообразования: 6317,67/1,2	шт.	1	1	5,264.73	843.71	6.24	5,264.73
Всего по позиции							843.71		5,264.73
92	ФССЦ 62.1.02.19-1020	Шкафы автоматического ввода резерва, 2 ввода, номинальный ток 40 А	шт	1	1	1,603.78	1,603.78	6.24	10,007.59
Всего по позиции							1,603.78		10,007.59
93	ФССЦ 62.3.04.01-0023	Выключатели автоматические для переменного тока, трехполюсные, номинальный ток 20 А	10 шт	0.1	0.1	394.90	39.49	6.24	246.42
Всего по позиции							39.49		246.42
94	ФССЦ 62.3.04.01-0012 Выключатель нагрузки	Выключатели автоматические для переменного тока, однополюсные, номинальный ток 25 А	10 шт	0.1	0.1	131.60	13.16	6.24	82.12
Всего по позиции							13.16		82.12
95	ФССЦ 62.3.04.01-0012	Выключатели автоматические для переменного тока, однополюсные, номинальный ток 25 А	10 шт	0.1	0.1	131.60	13.16	6.24	82.12
Всего по позиции							13.16		82.12
96	ФССЦ 62.3.04.01-0011	Выключатели автоматические для переменного тока, однополюсные, номинальный ток 16 А	10 шт	0.2	0.2	131.60	26.32	6.24	164.24
Всего по позиции							26.32		164.24
97	ФССЦ 62.3.04.01-0011	Выключатели автоматические для переменного тока, однополюсные, номинальный ток 10 А	10 шт	0.3	0.3	131.60	39.48	6.24	246.36
Всего по позиции							39.48		246.36
98	ФССЦ 62.3.04.01-0011	Выключатели автоматические для переменного тока, однополюсные, номинальный ток 6 А	10 шт	0.1	0.1	131.60	13.16	6.24	82.12

Всего по позиции							13.16		82.12
99	ФССЦ 62.3.04.01-0011	Выключатели автоматические для переменного тока, однополюсные, номинальный ток 5 А	10 шт	0.1	0.1	131.60	13.16	6.24	82.12
Всего по позиции							13.16		82.12
100	ФССЦ 62.1.01.02-0011	Выключатели автоматические: дифференциального тока двухполюсные АД12 2Р 25А 30МА	шт	2	2	95.16	190.32	6.24	1,187.60
Всего по позиции							190.32		1,187.60
Итого оборудование							2,795.74		17,445.42
Итого по Разделу 5 (в базисном и текущем уровнях цен)							2,795.74		17,445.42
справочно									
оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном и текущем уровнях цен)							843.71		5,264.73
Раздел 6. Монтажные работы по диспетчеризация лифта									
101	ФЕРм 08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм	шт	1	1				1,201.95
		1 ОТ				20.44	20.44	36.64	748.92
		2 ЭМ				33.47	33.47	12.78	427.75
		3 в т. ч. ОТм				3.42	3.42	36.64	125.31
		4 М				2.94	2.94	8.6	25.28
		ЗТ	чел.-ч	2.06	2.06				
		ЗТм	чел.-ч	0.31	0.31				
		Итого по расценке				56.85	56.85		1,201.95
		ФОТ					23.86		874.23
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97		23.14		848.00
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51		12.17		445.86
Всего по позиции							92.16		2,495.81
102	ТЦ_20.4.04.03_74_780452 6950_13.02.2025_01	ЩМП 04 У2 IP54 400х300х155, щит с монтажной панелью навесной Формула ценообразования: 5529,42/1,2	шт.	1	1	4,607.85	535.80	8.6	4,607.85
Всего по позиции							535.80		4,607.85
103	ФЕРм 11-03-001-01 КЛШ, Лифтовой блок	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса: до 5 кг	шт	2	2				396.87
		1 ОТ				5.16	10.32	36.64	378.12
		2 ЭМ						12.78	
		3 в т. ч. ОТм						36.64	
		4 М				1.09	2.18	8.6	18.75
		ЗТ	чел.-ч	0.52	1.04				
		ЗТм	чел.-ч	0	0				

		Итого по расценке			6.25		12.50		396.87
		ФОТ					10.32		378.12
Пр/812-053.0-1		НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90	90		9.29		340.31
Пр/774-053.0		СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46	46		4.75		173.94
Всего по позиции							26.54		911.12
104	ФЕРм 10-02-030-05	Грозозащита для воздушных абонентских линий	компл	1	1				1,528.02
		1 ОТ				28.86	28.86	36.64	1,057.43
		2 ЭМ						12.78	
		3 в т. ч. ОТм						36.64	
		4 М				54.72	54.72	8.6	470.59
		ЗТ	чел.-ч	3	3				
		ЗТм	чел.-ч	0	0				
Итого по расценке							83.58	83.58	1,528.02
ФОТ								28.86	1,057.43
Пр/812-051.1-1		НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90	90		25.97		951.69
Пр/774-051.1		СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46	46		13.28		486.42
Всего по позиции							122.83		2,966.13
105	ФЕРм 10-08-002-04	Извещатель ОС автоматический: датчик проникновения в машинное помещение	шт	1	1				312.22
		1 ОТ				8.08	8.08	36.64	296.05
		2 ЭМ						12.78	
		3 в т. ч. ОТм						36.64	
		4 М				1.88	1.88	8.6	16.17
		ЗТ	чел.-ч	0.84	0.84				
		ЗТм	чел.-ч	0	0				
Итого по расценке							9.96	9.96	312.22
ФОТ								8.08	296.05
Пр/812-051.1-1		НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90	90		7.27		266.45
Пр/774-051.1		СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46	46		3.72		136.18
Всего по позиции							20.95		714.85
106	ФЕРм 10-04-101-07	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении	шт	4	4				3,093.07
		1 ОТ				18.14	72.56	36.64	2,658.60
		2 ЭМ						12.78	

		3 в т. ч. ОТм						36.64	
		4 М				12.63	50.52	8.6	434.47
		ЗТ	чел.-ч	2	8				
		ЗТм	чел.-ч	0	0				
		Итого по расценке				30.77	123.08		3,093.07
		ФОТ					72.56		2,658.60
Пр/812-051.2-1		НР Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95	95		68.93		2,525.67
Пр/774-051.2		СП Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53	53		38.46		1,409.06
		Всего по позиции					230.47		7,027.80
107	ФЕРм 11-04-008-01 ИБП	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса: до 5 кг	шт	1	1				336.08
		1 ОТ				8.90	8.90	36.64	326.10
		2 ЭМ				0.66	0.66	12.78	8.43
		3 в т. ч. ОТм				0.12	0.12	36.64	4.40
		4 М				0.18	0.18	8.6	1.55
		ЗТ	чел.-ч	1.03	1.03				
		ЗТм	чел.-ч	0.01	0.01				
		Итого по расценке				9.74	9.74		336.08
		ФОТ					9.02		330.50
Пр/812-053.0-1		НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90	90		8.12		297.45
Пр/774-053.0		СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46	46		4.15		152.03
		Всего по позиции					22.01		785.56
108	ФЕРм 10-04-101-10	Ключ или кнопка на панели	шт	1	1				391.23
		1 ОТ				9.07	9.07	36.64	332.32
		2 ЭМ						12.78	
		3 в т. ч. ОТм						36.64	
		4 М				6.85	6.85	8.6	58.91
		ЗТ	чел.-ч	1	1				
		ЗТм	чел.-ч	0	0				
		Итого по расценке				15.92	15.92		391.23
		ФОТ					9.07		332.32
Пр/812-051.2-1		НР Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95	95		8.62		315.70

Пр/774-051.2	СП Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53	53		4.81		176.13	
Всего по позиции						29.35		883.06	
109	ФЕРм 10-01-053-01	Прокладка кабеля или провода питания на провододержателях сечением: 6 мм ²	100 м	0.04	0.04			181.20	
	1	ОТ				108.71	4.35	36.64	159.38
	2	ЭМ				40.50	1.62	12.78	20.70
	3	в т. ч. ОТм				4.53	0.18	36.64	6.60
	4	М				3.34	0.13	8.6	1.12
		ЗТ	чел.-ч	11.3	0.452				
		ЗТм	чел.-ч	0.45	0.018				
		Итого по расценке				152.55	6.10		181.20
		ФОТ					4.53		165.98
Пр/812-051.1-1	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90	90		4.08		149.38	
Пр/774-051.1	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46	46		2.08		76.35	
Всего по позиции						12.26		406.93	
110	ФССЦ 21.1.08.01-0008	Кабели для систем сигнализации с однопроволочными медными жилами, КСПВ, число жил и диаметр жилы 2х0,5 мм	1000 м	0.004	0.004	623.18	2.49	8.6	21.41
Всего по позиции						2.49		21.41	
111	ФЕРм 10-06-036-01	Труба стальная для слаботочных сетей, требующих экранирования,: в готовых бороздах и перекрытиях, диаметр до 25 мм	100 м	0.005	0.005			82.83	
	1	ОТ				363.26	1.82	36.64	66.68
	2	ЭМ				97.92	0.49	12.78	6.26
	3	в т. ч. ОТм				1.74	0.01	36.64	0.37
	4	М				230.32	1.15	8.6	9.89
		ЗТ	чел.-ч	41	0.205				
		ЗТм	чел.-ч	0.15	0.00075				
		Итого по расценке				691.50	3.46		82.83
		ФОТ					1.83		67.05
Пр/812-051.1-1	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90	90		1.65		60.35	
Пр/774-051.1	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46	46		0.84		30.84	
Всего по позиции						5.95		174.02	

112	ФССЦ 23.3.06.04-0008	Трубы стальные сварные неоцинкованные водогазопроводные с резьбой, легкие, номинальный диаметр 25 мм, толщина стенки 2,8 мм	м	0.5	0.5	15.33	7.67	8.6	65.96
Всего по позиции							7.67		65.96
113	ФЕРм 08-02-412-01	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 2,5 мм ²	100 м	0.085	0.085				141.72
		1 ОТ				42.21	3.59	36.64	131.54
		2 ЭМ				1.81	0.15	12.78	1.92
		3 в т. ч. ОТм				0.26	0.02	36.64	0.73
		4 М				11.27	0.96	8.6	8.26
		ЗТ	чел.-ч	4.49	0.38165				
		ЗТм	чел.-ч	0.02	0.0017				
		Итого по расценке				55.29	4.70		141.72
		ФОТ					3.61		132.27
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97		3.50		128.30
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51		1.84		67.46
Всего по позиции							10.04		337.48
114	ФЕРм 10-01-053-01	Прокладка кабеля или провода питания на провододержателях сечением: 6 мм ²	100 м	1.215	1.215				5,503.23
		1 ОТ				108.71	132.08	36.64	4,839.41
		2 ЭМ				40.50	49.21	12.78	628.90
		3 в т. ч. ОТм				4.53	5.50	36.64	201.52
		4 М				3.34	4.06	8.6	34.92
		ЗТ	чел.-ч	11.3	13.7295				
		ЗТм	чел.-ч	0.45	0.54675				
		Итого по расценке				152.55	185.35		5,503.23
		ФОТ					137.58		5,040.93
	Пр/812-051.1-1	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90	90		123.82		4,536.84
	Пр/774-051.1	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46	46		63.29		2,318.83
Всего по позиции							372.46		12,358.90
115	ФССЦ 21.1.04.01-1044	Кабель витая пара U/UTP 2x2x0,52, категория 5е	1000 м	0.13	0.13	896.28	116.52	8.6	1,002.07
Всего по позиции							116.52		1,002.07

		Итого прямые затраты по Разделу 6 (в базисном и текущем уровнях цен)					1,173.72		18,865.71
		<i>в том числе</i>							
		оплата труда (ОТ)					300.07		10,994.55
		эксплуатация машин и механизмов					85.60		1,093.96
		<i>в том числе</i>							
		оплата труда машинистов (ОТм)					9.25		338.93
		материальные ресурсы					788.05		6,777.20
		Итого ФОТ (справочно)					309.32		11,333.48
		Итого накладные расходы					284.39		10,420.14
		Итого сметная прибыль					149.39		5,473.10
		Итого по Разделу 6 (в базисном и текущем уровнях цен)					1,607.50		34,758.95
		справочно							
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном и текущем уровнях цен)					535.80		4,607.85
Раздел 7. Оборудование к монтажным работам по диспетчеризации лифта									
116	ТЦ_89.1.67.01_54_540114 4062_13.02.2025_01	Лифтовой блок 6.0 СМЗ "НКУ- МППЛ БПШ-2" Формула ценообразования: 12904,5 + 154,85(1,2%)	шт.	1	1	13,059.35	2,092.84	6.24	13,059.35
Всего по позиции							2,092.84		13,059.35
117	ТЦ_89.1.67.01_54_540114 4062_13.02.2025_01	Монтажный комплект для ЛБ 6.0 Формула ценообразования: 1176 + 14,11(1,2%)	шт.	1	1	1,190.11	190.72	6.24	1,190.11
Всего по позиции							190.72		1,190.11
118	ТЦ_89.1.67.01_54_540114 4062_13.02.2025_01	Система связи лифта СМЗ Формула ценообразования: 15256,5 + 183,08(1,2%)	шт.	1	1	15,439.58	2,474.29	6.24	15,439.58
Всего по позиции							2,474.29		15,439.58
119	ТЦ_89.1.67.01_54_540114 4062_13.02.2025_01	Сервисный ключ механика Формула ценообразования: 808,5 + 9,7(1,2%)	шт.	1	1	818.20	131.12	6.24	818.20
Всего по позиции							131.12		818.20
120	ТЦ_89.1.67.01_54_540114 4062_13.02.2025_01	Контроллер локальной шины Pro СМЗ Формула ценообразования: 18868,5 + 226,42(1,2%)	шт.	1	1	19,094.92	3,060.08	6.24	19,094.92
Всего по позиции							3,060.08		19,094.92
		Итого оборудование					7,949.05		49,602.16
		Итого по Разделу 7 (в базисном и текущем уровнях цен)					7,949.05		49,602.16

справочно

оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном и текущем уровнях цен)

7,949.05

49,602.16

Раздел 8. Пусконаладочные работы лифта

121	ФЕРп 01-14-026-01	Лифт пассажирский для административных зданий на 10 остановок, грузоподъемность до 1000 кг, скорость движения кабины: 1 м/с, с микропроцессорными устройствами	лифт	1	1				304,399.62
		1 ОТ				8,307.85	8,307.85	36.64	304,399.62
		2 ЭМ							
		3 в т. ч. ОТм							
		4 М						8.6	
		ЗТ	чел.-ч	632.16	632.16				
		ЗТм	чел.-ч	0	0				
		Итого по расценке				8,307.85	8,307.85		304,399.62
		ФОТ					8,307.85		304,399.62
	Пр/812-083.0-1	НР Пусконаладочные работы	%	74	74		6,147.81		225,255.72
	Пр/774-083.0	СП Пусконаладочные работы	%	36	36		2,990.83		109,583.86
		Всего по позиции					17,446.49		639,239.20
122	ФЕРп 01-14-026-04	При изменении количества остановок уменьшать или добавлять: к расценке 01-14-026-01	остановка	(1)	(1)				(6,100.56)
		1 ОТ				166.50	(166.50)	36.64	(6,100.56)
		2 ЭМ							
		3 в т. ч. ОТм							
		4 М						8.6	
		ЗТ	чел.-ч	12.67	-12.67				
		ЗТм	чел.-ч	0	0				
		Итого по расценке				166.50	(166.50)		(6,100.56)
		ФОТ					(166.50)		(6,100.56)
	Пр/812-083.0-1	НР Пусконаладочные работы	%	74	74		(123.21)		(4,514.41)
	Пр/774-083.0	СП Пусконаладочные работы	%	36	36		(59.94)		(2,196.20)
		Всего по позиции					(349.65)		(12,811.17)
123	ФЕРп 01-14-041-01	Преобразователь частотный скорости лифта грузоподъемностью до 1000 кг со скоростью движения кабины до 1,6 м/с, напряжение до 1 кВ	шт	1	1				126,579.48
		1 ОТ				3,454.68	3,454.68	36.64	126,579.48
		2 ЭМ							
		3 в т. ч. ОТм							
		4 М						8.6	

		ЗТ	чел.-ч	252.72	252.72			
		ЗТм	чел.-ч	0	0			
		Итого по расценке				3,454.68	3,454.68	126,579.48
		ФОТ					3,454.68	126,579.48
Пр/812-083.0-1		НР Пусконаладочные работы	%	74	74		2,556.46	93,668.82
Пр/774-083.0		СП Пусконаладочные работы	%	36	36		1,243.68	45,568.61
		Всего по позиции					7,254.82	265,816.91
		Итого прямые затраты по Разделу 8 (в базисном и текущем уровнях цен)					11,596.03	424,878.54
		<i>в том числе</i>						
		оплата труда (ОТ)					11,596.03	424,878.54
		Итого ФОТ (справочно)					11,596.03	424,878.54
		Итого накладные расходы					8,581.06	314,410.13
		Итого сметная прибыль					4,174.57	152,956.27
		Итого по Разделу 8 (в базисном и текущем уровнях цен)					24,351.66	892,244.94
Раздел 9. Пусконаладочные работы диспетчеризации								
124	ФЕРп 02-01-002-01	Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (Кобш): 2	система	1	1			9,542.16
		1 ОТ				260.43	260.43	36.64
		2 ЭМ						
		3 в т. ч. ОТм						
		4 М						8.6
		ЗТ	чел.-ч	17.6	17.6			
		ЗТм	чел.-ч	0	0			
		Итого по расценке				260.43	260.43	9,542.16
		ФОТ					260.43	9,542.16
Пр/812-083.0-1		НР Пусконаладочные работы	%	74	74		192.72	7,061.20
Пр/774-083.0		СП Пусконаладочные работы	%	36	36		93.75	3,435.18
		Всего по позиции					546.90	20,038.54
125	ФЕРп 02-01-002-02	Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (Кобш): за каждый канал свыше 2 до 9 добавлять к расценке 02-01-002-01	канал	2	2			9,184.92
		1 ОТ				125.34	250.68	36.64
		2 ЭМ						
		3 в т. ч. ОТм						
		4 М						8.6
		ЗТ	чел.-ч	8.47	16.94			
		ЗТм	чел.-ч	0	0			

		Итого по расценке			125.34		250.68		9,184.92
		ФОТ					250.68		9,184.92
Пр/812-083.0-1		НР Пусконаладочные работы	%	74	74		185.50		6,796.84
Пр/774-083.0		СП Пусконаладочные работы	%	36	36		90.24		3,306.57
Всего по позиции								526.42	19,288.33
Итого прямые затраты по Разделу 9 (в базисном и текущем уровнях цен)								511.11	18,727.08
<i>в том числе</i>									
оплата труда (ОТ)								511.11	18,727.08
Итого ФОТ (справочно)								511.11	18,727.08
Итого накладные расходы								378.22	13,858.04
Итого сметная прибыль								183.99	6,741.75
Итого по Разделу 9 (в базисном и текущем уровнях цен)								1,073.32	39,326.87
Раздел 10. Полное техническое освидетельствование лифта									
126	ФЕРмр 01-05-001-01	Техническое освидетельствование смонтированного (модернизированного) лифта перед вводом в эксплуатацию на две остановки	лифт	1	1				24,443.41
		1 ОТ				662.46	662.46	36.64	24,272.53
		2 ЭМ						12.78	
		3 в т. ч. ОТм						36.64	
		4 М				19.87	19.87	8.6	170.88
		ЗТ	чел.-ч	46.31	46.31				
		ЗТм	чел.-ч	0	0				
Итого по расценке							682.33	682.33	24,443.41
ФОТ								662.46	24,272.53
Пр/812-104.2-1		НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	74	74		490.22		17,961.67
Пр/774-104.2		СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	36	36		238.49		8,738.11
Всего по позиции								1,411.04	51,143.19
127	ФЕРмр 01-05-001-02	За каждую дополнительную остановку больше двух добавлять к расценке 01-05-001-01	остановка	7	7				17,046.88
		1 ОТ				66.00	462.00	36.64	16,927.68
		2 ЭМ						12.78	
		3 в т. ч. ОТм						36.64	
		4 М				1.98	13.86	8.6	119.20
		ЗТ	чел.-ч	4.68	32.76				
		ЗТм	чел.-ч	0	0				

		Итого по расценке			67.98		475.86		17,046.88
		ФОТ					462.00		16,927.68
Пр/812-104.2-1		НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	74	74		341.88		12,526.48
Пр/774-104.2		СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	36	36		166.32		6,093.96
Всего по позиции								984.06	35,667.32
Итого прямые затраты по Разделу 10 (в базисном и текущем уровнях цен)								1,158.19	41,490.29
<i>в том числе</i>									
оплата труда (ОТ)								1,124.46	41,200.21
материальные ресурсы								33.73	290.08
Итого ФОТ (справочно)								1,124.46	41,200.21
Итого накладные расходы								832.10	30,488.15
Итого сметная прибыль								404.81	14,832.07
Итого по Разделу 10 (в базисном и текущем уровнях цен)								2,395.10	86,810.51
Раздел 11. Оформление декларации о соответствии ТР ТС 011/2010									
128	ФЕРмр 01-05-007-01	Экспертиза (регистрация) декларации о соответствии лифта	лифт	1	1				17,366.05
	1	ОТ				470.65	470.65	36.64	17,244.62
	2	ЭМ						12.78	
	3	в т. ч. ОТм						36.64	
	4	М				14.12	14.12	8.6	121.43
		ЗТ	чел.-ч	27.8	27.8				
		ЗТм	чел.-ч	0	0				
Итого по расценке								484.77	17,366.05
ФОТ								470.65	17,244.62
Пр/812-104.2-1		НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	74	74		348.28		12,761.02
Пр/774-104.2		СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	36	36		169.43		6,208.06
Всего по позиции								1,002.48	36,335.13
Итого прямые затраты по Разделу 11 (в базисном и текущем уровнях цен)								484.77	17,366.05
<i>в том числе</i>									
оплата труда (ОТ)								470.65	17,244.62
материальные ресурсы								14.12	121.43
Итого ФОТ (справочно)								470.65	17,244.62
Итого накладные расходы								348.28	12,761.02

Итого сметная прибыль	169.43	6,208.06
Итого по Разделу 11 (в базисном и текущем уровнях цен)	1,002.48	36,335.13

ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)		
ВСЕГО прямые затраты	84,852.11	1,681,484.17
<i>в том числе</i>		
оплата труда (ОТ)	32,563.87	1,193,140.17
эксплуатация машин и механизмов	9,250.03	118,215.37
<i>в том числе</i>		
оплата труда машинистов (ОТм)	1,309.76	47,989.65
материальные ресурсы	43,038.21	370,128.63
<i>в том числе</i>		
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки	43,038.21	370,128.63
Всего ФОТ (справочно)	33,873.63	1,241,129.82
Всего накладные расходы	28,795.84	1,055,080.06
Всего сметная прибыль	14,905.77	546,147.64
ВСЕГО строительные работы (с учетом перевозки)	34,453.42	419,348.26
<i>в том числе</i>		
строительные работы без учета перевозки	34,453.42	419,348.26
ВСЕГО монтажные работы (с учетом перевозки)	68,675.32	1,931,791.80
<i>в том числе</i>		
монтажные работы без учета перевозки	68,675.32	1,931,791.80
Всего оборудование	10,744.79	67,047.58
<i>в том числе</i>		
оборудование без дополнительной перевозки	10,744.79	67,047.58
Всего стоимость пусконаладочных работ	25,424.98	931,571.81
ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)	139,298.51	3,349,759.45
<i>в том числе</i>		
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в текущем уровне цен)		113,550.11
оборудование, отсутствующее в ФРСН (в текущем уровне цен)		54,866.89
стоимость пусконаладочных работ "вхолостую"	25,424.98	931,571.81
НДС		20 669,951.89
ВСЕГО по смете с НДС		4,019,711.34

Составил _____

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]